平成１７年１１月１５日

風連町・名寄市合併協議会

会長 島 多慶志  様

風連町・名寄市合併協議会

新市市章候補選考委員会

委員長  松 岡 義 和

新 市 市 章 候 補 選 定 報 告 書

 平成１７年６月２日の第６回合併協議会において、決定された市章候補選考委員会設

置要綱に基づき、本委員会において新市市章候補５作品を選定したので報告します。

記

「選考委員会開催日時・開催場所」

 第１回選考委員会 平成 17 年 10 月 4 日（火）午後６時・名寄市民文化センター

 第２回選考委員会 平成 17 年 10 月 18 日（火）午後６時・風連町福祉センター

    出席委員 ７人

「選考内容」

 市章候補選考委員会設置要綱及び市章候補選考要領に基づき、公募により応募のあっ

た新市市章候補 871 点の中から、本委員会において候補作品５点を選定した。

また、候補作品５点について実施する類似商標調査において、類似が判明した場合の

補欠作品を別途２点選定したが、調査の結果、類似作品がなく選定した候補作品５点

について、報告する。

 尚、選定結果は別添資料（候補作品５点）による。

 4

市章の選定経過について

● 第１回市章選考委員会

平成１７年１０月４日（火）午後６時 名寄市民文化センター

 ・委員長に松岡義和氏、副委員長に牧野栄三氏を選任

 ・今後のスケジュールについて確認

  市章選考委員会で候補作品 871 点から最終的に候補作品５点と補欠作品２点を選

定し、選考委員長が候補作品について、合併協議会に報告。

 ・第１次審査 871 点から 26 点を選定

● 第２回市章選考委員会

平成１７年１０月１８日（火）午後６時 風連町福祉センター

・第２回市章選考委員会では第１回の選考委員会で選定された作品の中から、候補作

品と補欠作品を選定。

 （第２次審査 26 点から候補作品５点と補欠作品２点を選定）

●選考作品の取扱い

選考委員会で選定された 7 作品について、類似デザインの調査を行った結果、類似

したデザインがなかったので、候補作品５点を合併協議会に報告。

新「名寄市」市章選考委員会

市 章 選 考 委 員

委員長 松 岡 義 和 名寄市

副委員長 牧 野 栄 三 風連町

委員 風 間 聖 司 名寄市

委員 坂 下 光 春 名寄市

委員 松 尾 幸 児 名寄市

委員 宮 崎 敬 市 風連町

委員 中 山 玲 子 風連町

●合併協議会

 ・市章選考委員会の委員長から報告された、候補作品５点から採用作品１点を選定す

る。

 5